
Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 16-ОД
12.01.2026 г.

«О проведении обучения и проверки знаний по ОТ и ТБ»

В целях реализации норм Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с 
Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации и 
Министерства образования РФ №1/29 от 13.01.2003 «Об утверждении Порядка обучения по 
охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», ГОСТ 
12.0.004-2015 от 01.03.2017 года «Система стандартов безопасности труда. Организация 
обучения безопасности труда. Общие положения», Письмом Минтруда России от 14.01.2021 
№ 15-2/10/В-167 «О новых правилах по охране труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний требований охраны 
труда в составе:
председатель комиссии: Чермянинова Наталья Николаевна, заведующий; 
члены комиссии: Саляева Екатерина Александровна, учитель - логопед, председатель ППО; 
Головко Анна Александровна, воспитатель; Чернавских Марина Валентиновна, завхоз, 
уполномоченный по ОТ.

2. Комиссии по проверке знаний по охране труда работников в период с 15.01.2026 г. по 
26.01.2026 г. провести обучение и проверку знаний по охране труда педагогических 
работников, обслуживающего персонала и персонала пищеблока;

3. С целью углубления знаний в области охраны труда провести обучение по 8 часовой 
программе обучения и проверки знаний по охране труда. (Приложение №1)
4. Утвердить и ввести в действие с 15.01.2026 г. экзаменационные билеты для проверки 

знаний по охране труда.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

ФИО должность Дата подпись „
Саляева Е.А. -/Л О / М Л б f  У
Чернавских М.В. УЛ* ^
Головко А.А. SJ &У JU>& JC-'X


